



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/11/2025 16:35:51
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 045-2025

Número do Processo: 000085/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000045
Data: 03/11/2025 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 25/11/2025 12:29:00 Abertura: 25/11/2025 12:30:00 Proposta: 25/11/2025 12:30:00
Objeto: UNIFORMES EM GERAL

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unid Med	Quantidade	Valor Estimado	Valor Total
------	--------	---------------------------------	----------	------------	----------------	-------------

00001	000042373	CALÇA ESCOLAR (MASCULINA E FEMININA) - CONFECCIONADA EM HEL C ICA AZUL, COMPOSTA POR: 65% POLIÉSTER, 35% ALGODÃO, COM GRAMATURA 280GR. M² E TINGIMENTO FRENTE E VERSO APROXIMANDO 500 UN 38 O AVESSO DO LADO DIREITO. - NAS LATERAIS DOIS VIVOS DE 1C M DE LARGURA DE CADA LADO, COM ESPAÇO DE 0,8CM ENTRE 900 UN 39 SI, EM HELANCA 100% POLIÉSTER COM 140 GRAMAS, SENDO 1 NA COR AZUL CLARO E OUTRO NA COR BRANCA. - NAS LATERAIS BOLSOS EMBUTIDOS COM FORRO DO MESMO TECIDO. - NA PERNA DO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE NA LINHA DO GANCHO E A 4 CM DA LATERAL EM SILK NA COR BRANCA E ESCRITA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE, ORIENTADO VERTICALMENTE. - ELÁSTICO DE 40 MM DE LARGURA, VIRADO EM MÁQUINA ESPECÍFICA DE QUATRO AGULHAS PONTO CORRENTE. MANUFATURA: FECHAMENTO LATERAL, ENTRE PERNAS E GANCHO EM OVERLOQUE. TAMANHOS E QUANTIDADES A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.	UND	1.500,0000	42,3000	63.450,0000
-------	-----------	---	-----	------------	---------	-------------

Especificação: CALÇA ESCOLAR (MASCULINA E FEMININA) - CONFECCIONADA EM HELANCA AZUL, COMPOSTA POR: 65% POLIÉSTER, 35% ALGODÃO, COM GRAMATURA 280GR. M² E TINGIMENTO FRENTE E VERSO APROXIMANDO 500 UN 38 O AVESSO DO LADO DIREITO. - NAS LATERAIS DOIS VIVOS DE 1C M DE LARGURA DE CADA LADO, COM ESPAÇO DE 0,8CM ENTRE 900 UN 39 SI, EM HELANCA 100% POLIÉSTER COM 140 GRAMAS, SENDO 1 NA COR AZUL CLARO E OUTRO NA COR BRANCA. - NAS LATERAIS BOLSOS EMBUTIDOS COM FORRO DO MESMO TECIDO. - NA PERNA DO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE NA LINHA DO GANCHO E A 4 CM DA LATERAL EM SILK NA COR BRANCA E ESCRITA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE, ORIENTADO VERTICALMENTE. - ELÁSTICO DE 40 MM DE LARGURA, VIRADO EM MÁQUINA ESPECÍFICA DE QUATRO AGULHAS PONTO CORRENTE. MANUFATURA: FECHAMENTO LATERAL, ENTRE PERNAS E GANCHO EM OVERLOQUE. TAMANHOS E QUANTIDADES A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.

00002	000042374	SHORT SAIA ESCOLAR - CONFECCIONADA EM HELANCA AZUL, COMPO C A POR: 65% POLIÉSTER, 35% ALGODÃO, COM GRAMATURA 280GR. M² E TINGIMENTO FRENTE E VERSO 1.000 UN 40 APROXIMANDO O AVESSO DO LADO DIREITO. - ELÁSTICO DE 40 MM DE LARGURA, VIRADO EM MÁQUINA ESPECÍFICA DE QUATRO AGULHAS PONTO CORRENTE. - SAIA SOBREPOSTA A FRENTE FIXADA EM TODA LATERAL DO LADO ESQUERDO E CÓS, SOLTA NO LADO DIREITO, COM RECORTES NAS CORES AZUL CLARO E BRANCO. - NA SAIA PRÓXIMO A BARRA, E ESCRITA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE, EM SILK NA COR PRETA EM ALTA DEFINIÇÃO. - COMPRIMENTO ATÉ ALTURA DO JOELHO E BARRA COM 2 CM FEITA EM GALONEIRA. MANUFATURA: FECHAMENTO LATERAL, ENTRE PERNAS E GANCHOS EM OVERLOQUE, COM LINHA 100% POLIÉSTER. TAMANHOS E QUANTIDADES A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.	UND	1.100,0000	31,3000	34.430,0000
-------	-----------	--	-----	------------	---------	-------------

Especificação: SHORT SAIA ESCOLAR - CONFECCIONADA EM HELANCA AZUL, COMPOSTA POR: 65% POLIÉSTER, 35% ALGODÃO, COM GRAMATURA 280GR. M² E TINGIMENTO FRENTE E VERSO 1.000 UN 40 APROXIMANDO O AVESSO DO LADO DIREITO. - ELÁSTICO DE 40 MM DE LARGURA, VIRADO EM MÁQUINA



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/11/2025 16:35:51
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 045-2025

Número do Processo: 000085/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000045
Data: 03/11/2025 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 25/11/2025 12:29:00 Abertura: 25/11/2025 12:30:00 Proposta: 25/11/2025 12:30:00
Objeto: UNIFORMES EM GERAL

ESPECÍFICA DE QUATRO AGULHAS PONTO CORRENTE. - SAIA SOBREPOSTA A FRENTE FIXADA EM TODA LATERAL DO LADO ESQUERDO E CÓS, SOLTA NO LADO DIREITO, COM RECORTES NAS CORES AZUL CLARO E BRANCO. - NA SAIA PRÓXIMO A BARRA, E ESCRITA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE, EM SILK NA COR PRETA EM ALTA DEFINIÇÃO. - COMPRIMENTO ATÉ ALTURA DO JOELHO E BARRA COM 2 CM FEITA EM GALONEIRA. MANUFATURA: FECHAMENTO LATERAL, ENTRE PERNAS E GANCHOS EM OVERLOQUE, COM LINHA 100% POLIÉSTER. TAMANHOS E QUANTIDADES A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.

00003	000042375	BERMUDAS ESCOLAR - CONFECCIONADA EM HELANCA AZUL, COMPOSTA POR: 65% POLIÉSTER, 35% ALGODÃO, COM GRAMATURA 280GR. M² E TINGIMENTO FRENTE E VERSO APROXIMANDO O AVESSO DO LADO DIREITO. - NAS LATERAIS DOIS VIVOS DE 1CM DE LARGURA DE CADA LADO, COM ESPAÇO DE 0,8CM ENTRE SI, EM HELANCA 100% POLIÉSTER COM 140 GRAMAS, SENDO 1 NA COR AZUL CLARO EM OUTRO NA COR BRANCA. - NA PERNA DO LADO ESQUERDO A 6 CM DA BARRA E A 4 CM DA LATERAL EM SILK NA COR BRANCA E ESCRITA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE - NAS LATERAIS BOLSOS EMBUTIDO COM FORRO DO MESMO TECIDO. - ELÁSTICO DE 40 MM DE LARGURA, VIRADO EM MÁQUINA ESPECÍFICA DE QUATRO AGULHAS PONTO CORRENTE. - COMPRIMENTO ATÉ ALTURA DO JOELHO E BARRA COM 2 CM VIRADA, FEITA EM GALONEIRA. MANUFATURA: FECHAMENTO LATERAL, ENTRE PERNAS E GANCHOS EM OVERLOQUE, COM LINHA 100% POLIÉSTER. TAMANHOS E QUANTIDADES A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.	UND	1.100,0000	29,3900	32.329,0000
-------	-----------	--	-----	------------	---------	-------------

Especificação: BERMUDAS ESCOLAR - CONFECCIONADA EM HELANCA AZUL, COMPOSTA POR: 65% POLIÉSTER, 35% ALGODÃO, COM GRAMATURA 280GR. M² E TINGIMENTO FRENTE E VERSO APROXIMANDO O AVESSO DO LADO DIREITO. - NAS LATERAIS DOIS VIVOS DE 1CM DE LARGURA DE CADA LADO, COM ESPAÇO DE 0,8CM ENTRE SI, EM HELANCA 100% POLIÉSTER COM 140 GRAMAS, SENDO 1 NA COR AZUL CLARO EM OUTRO NA COR BRANCA. - NA PERNA DO LADO ESQUERDO A 6 CM DA BARRA E A 4 CM DA LATERAL EM SILK NA COR BRANCA E ESCRITA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE - NAS LATERAIS BOLSOS EMBUTIDO COM FORRO DO MESMO TECIDO. - ELÁSTICO DE 40 MM DE LARGURA, VIRADO EM MÁQUINA ESPECÍFICA DE QUATRO AGULHAS PONTO CORRENTE. - COMPRIMENTO ATÉ ALTURA DO JOELHO E BARRA COM 2 CM VIRADA, FEITA EM GALONEIRA. MANUFATURA: FECHAMENTO LATERAL, ENTRE PERNAS E GANCHOS EM OVERLOQUE, COM LINHA 100% POLIÉSTER. TAMANHOS E QUANTIDADES A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.

00004	000042376	JAQUETA ESCOLAR: JAQUETA EM MALHA DUPLA 100% POLIÉSTER, COM GRAMATURA DE 260G/M², NA COR AZUL, GOLA REDONDA, FECHAMENTO FRONTAL EM ZIPER DESTACÁVEL, MANGAS (TIPO RAGLAN) E BOLSOS EMBUTIDOS NAS LATERAIS. POSSUI PUNHOS, BARRA E GOLA CONFECCIONADOS EM TECIDO SANFONADO, 100% POLIÉSTER. A LARGURA DA GOLA PRONTA DEVERÁ SER DE 3 CM PARA TODOS OS TAMANHOS SENDO - 1CM VERDE CLARO 1 CM BRANCO, 1 CM VERDE - NO PEITO LADO ESQUERDO ESCRITA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE CENTRALIZADO NA ALTURA DO TÓRAX, EM SERIGRAFIA DE ALTA QUALIDADE E DEFINIÇÃO. QUANTIDADE E TAMANHO A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.	UND	1.050,0000	65,0600	68.313,0000
-------	-----------	---	-----	------------	---------	-------------



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/11/2025 16:35:51
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 045-2025

Número do Processo: 000085/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000045
Data: 03/11/2025 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 25/11/2025 12:29:00 Abertura: 25/11/2025 12:30:00 Proposta: 25/11/2025 12:30:00
Objeto: UNIFORMES EM GERAL

Especificação: JAQUETA ESCOLAR: JAQUETA EM MALHA DUPLA 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 260G/M², NA COR AZUL, GOLA REDONDA, FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER DESTACÁVEL, MANGAS (TIPO RAGLAN) E BOLSOS EMBUTIDOS NAS LATERAIS. POSSUI PUNHOS, BARRA E GOLA CONFECCIONADOS EM TECIDO SANFONADO, 100% POLIÉSTER. A LARGURA DA GOLA PRONTA DEVERÁ SER DE 3 CM PARA TODOS OS TAMANHOS SENDO - 1 CM VERDE CLARO 1 CM BRANCO, 1 CM VERDE - NO PEITO LADO ESQUERDO ESCRITA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE CENTRALIZADO NA ALTURA DO TÓRAX, EM SERIGRAFIA DE ALTA QUALIDADE E DEFINIÇÃO. QUANTIDADE E TAMANHO A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.

00005	000029821	CAMISETA MANGA CURTA - COR BRANCA, SEM VINCO - MALHA: COMPOSIÇÃO: 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, GRAMATURA 160GR.M², COM VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, MALHA PV ANTIPILLING. - GOLA: EM RIBANA RETILÍNEA, 100% ACRÍLICO MEDINDO 2,5 CM DE LARGURA SENDO; - 1 CM VERDE CLARO; - 0,5 MM BRANCO; - 1 CM VERDE; - NO PEITO LADO ESQUERDO ESCRITA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE CENTRALIZADO NA ALTURA DO TÓRAX, EM SERIGRAFIA DE ALTA QUALIDADE E DEFINIÇÃO. - NAS MANGAS BAINHA DE 2 CM VIRADA EM MÁQUINA GALONEIRA. MANUFATURA: FECHAMENTO DO CORPO, MANGAS E OMBROS EM OVERLOQUE; GOLA APLICADA EM OVERLOQUE; BARRA DO CORPO E MANGAS COM 2 CM APLICADAS COM COBERTURA EM MÁQUINA DE GALONEIRA, LINHA 100% POLIÉSTER. TAMANHOS E QUANTIDADES A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.	C	UN	2.700,0000	26,1700	70.659,0000
-------	-----------	--	---	----	------------	---------	-------------

Especificação: CAMISETA MANGA CURTA - COR BRANCA, SEM VINCO - MALHA: COMPOSIÇÃO: 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, GRAMATURA 160GR.M², COM VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, MALHA PV ANTIPILLING. - GOLA: EM RIBANA RETILÍNEA, 100% ACRÍLICO MEDINDO 2,5 CM DE LARGURA SENDO; - 1 CM VERDE CLARO; - 0,5 MM BRANCO; - 1 CM VERDE; - NO PEITO LADO ESQUERDO ESCRITA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE CENTRALIZADO NA ALTURA DO TÓRAX, EM SERIGRAFIA DE ALTA QUALIDADE E DEFINIÇÃO. - NAS MANGAS BAINHA DE 2 CM VIRADA EM MÁQUINA GALONEIRA. MANUFATURA: FECHAMENTO DO CORPO, MANGAS E OMBROS EM OVERLOQUE; GOLA APLICADA EM OVERLOQUE; BARRA DO CORPO E MANGAS COM 2 CM APLICADAS COM COBERTURA EM MÁQUINA DE GALONEIRA, LINHA 100% POLIÉSTER. TAMANHOS E QUANTIDADES A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.

Observações: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Uniformes Escolares, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município de Corrego Fundo/MG.

Valor Total: 269.181,0000